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PakynbTeT pomMaHo-repmaHcKoii dounonoruu
2007 - 2009
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3BaHue/cTeneHb
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2013 po HacToALLero BpeMeHm

npenopaBateb
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npenopasateib
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Hay4yHble HTepechl

o AHMIMNCKUI A3bIK

e [1€10BOW aHIJIMNCKNIA
e FOpnanYecknin aHr ANNCKNN
o MeXXKyNbTypPHast KOMMYHMKaLNA

YyacTtue B MeXXAYyHapoaHbIX KOHCbepEHI.I,VIﬂX U CeéMUHapax

19/04/2011 -
21/04/2011

05/04/2012 -
06/04/2012

07/05/2014 -
08/05/2014

07/02/2011 -
08/02/2011

16/12/2011

11/03/2015

11/05/2016 -
12/05/2016

14/02/2015 -
15/02/2015

27/11/2015 -
28/11/2015

HoBble BO3MOXXHOCTUY B NpenofaBaHnN aHM IMACKOrro A3blka C N34aTeNbCTBOM
KemMbpna>xCKoro yHmBepcuteTa

N3paTenbctBo Kembpua)xckoro yHusepcmteTa, 3A0 MaHmap

ApmMeHnsa

KypcCbl NOBbILLIEHWSA KBaNUUKaLUW ONa y4nTenen
N3paTenbctBo KeMbpua)xckoro yHmeepcmuteTa, 3A0 MaHMap
ApMeHus

KypcCbl NOBbILLEHNSA KBaNUDUKaLUW N[ y4nTenen
N3paTenbctBo KeMbpuo)xckoro yHueepcmuteTa, 3A0 MaHMmap
ApMeHus

HoBble KypChbl @aHIIMACKOrO A3blKka N MeTOAWKA NpenogaBaHns B ApMeHMN
MupcoH/ JlonrmaH, 3A0 MaHMap
ApMmeHus

AHMMACKUIA, 4TOBbI BbITh BOCTpeboBaHHLIM Ha pbIHKE Tpyaa
BpuTtaHckuin CoseT
ApmeHns

Fnobanusauyuns
BpuTtaHckun CoseT
ApMeHus

KypcChbl NoBbIWeHWS KBaandukKaumum ans yymtenen
MunpcoH, 3A0 Manmap
ApMeHus

ExxeronHasa cepma ceMnHapoB No npodeccuoHasibHOMY pa3BUTUIO, MPOBOAMMAS
BpuTtaHckum CoBeToM

BpuTtaHckun CoseT

ApMeHus

ExxeronHasa cepma ceMnHapoB No npodeccuoHaibHOMYy pa3BUTUIO, MPOBOAMMANR
BpuTtaHcknum CoeToM

BputaHcknn CoseT

ApmeHns



18/11/2016 -
20/11/2016

10/11/2017 -
12/11/2017

02/05/2017 -
03/05/2017

07/05/2015 -

08/05/2015

14/11/2014

01/11/2011 -
29/04/2012

YneHcTBO

Yupexpenune

Mepuopn Bpemenn

Yupexpenune

Mepuopn Bpemenn

ExxerogHas cepmna ceMnHapoB Mo npogeccnoHasibHOMy pa3BuTUIO, MPOBOANMAS
BbputaHckum CoBeToM

bpuTtaHckui CoseT

ApMeHus

ExxeronHasa cepma ceMnHapoB no npodeccuoHalibHOMY pa3BUTUIO, MPOBOAMMAN
BpuTtaHckum CoBeToM

BputaHcknn CoseT

ApMeHus

KypcChbl NoBbIWeHWS KBaandukKaumum ansa yymtenemn
MunpcoH, 3A0 Manmap
ApMeHus

MexxayHapoaHas KoHdepeHUMs No 06y4YeHMo aHr IMNCKOMY SA3bIKY U
MEXKYJIbTYPHON KOMMYHUKauun "HoBbi B3rnag"

MoconbcTBo CLUA, ETY, ApMsHCKas accounaumsa U3y4eHus aHrIMNCKOro sisbika
ApMeHus

MoHnMaHMe a3bika: 0byyeHne n npenogaBaHue
YHuBepcuTeT CayTremnToHa n bpuTtaHckuin CoseT
ApMeHus

KOpuanyecknin aHr IMNCKNM

AMepurKaHCKoe NpeacTaBuTeNbCTBO AMepuKaHCKon accounaumm topmnctos, CEELI
INC.

ApMeHus

EpeBaHckuii rocynapcTBeHHbI yHUBEPCUTET, CTY[EHUYECKUIi COBET
2007 - 2009

EBponeiickuit monogemHbIii napnameHT
2013 - 2014

JononHutenbHaa uHdopmauus

CepTucdmkaT MeXAYHapOAHOro akageMmnyeckoro sksameHa IELTS (C2)
i

CepTudnKaT 0 MPOXOXKAEHNN KYpPCa IOPUANYECKOr0 aHI JIMNCKOro s3blka 0T AMEpPUKaHCKOM accoumaumm

IOpPnUCTOB

Ny6nukauumn
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2023 220
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UjnLquiilw Sphgnpjwl

Pwlptn Gypwuhw Jhpwaggwihu hwdwuwnpwu 2023 167-179
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qarourur cuinreuysniFE3UL EnkER3NFLL
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Uhuhpwn 9np 2018 108-113

CtaTtbsa

qarosurur Y}ruuniFrUC NAMEU a6QPUSEUUYUTL HhUMNETUR SUrUSEUWY
UjnLquliw arrenrsuu

Ownwn GgntuGpp pwpanpwanyu nwpngnid 2017 39-54

Cratbsa

QErudstEUUUUL HhUUNFLUC NANBU QUNINMIUYUSNEFRBUL SEUWY

UjnLqullw Sphgnpjwu
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Guidebook English For University Students
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2016 119
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HeBsiTaa roamyHas Hay4yHas KoHdepeHuunsa. CéopHuk ctaten 2015 279-285

CtaTtbsa

Lc2nr, ucuunk3eE, U29U3rL UntL4iuse

U. U. 9phgnpjul

Nre&rNMY surcudu ahsugn1ndg: Shunwywu hnnwédutph dnnndwént 2014 270-275

CtaTtbsa

INFLUENCE OF THE INTERNET ON LANGUAGE

S. A. Grigoryan

3nptpnpn lnwpGywu ghunnwdnnny, <N 2013 107-111

CtaTtbs
COMPARISON BETWEEN ARMENIAN AND AMERICAN LINGUO CULTURES
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