# 

# Сюзанна Ашотовна Григорян

# Факультет европейских языков и коммуникации

Միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն Ассистент

# **Образование**

Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет романо-германской филологии
Дата	2014 - 2023
Степень / Звание	Аспирант
Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет романо-германской филологии
Дата	2007 - 2009
Степень / Звание	Магистр
Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет романо-германской филологии
Дата	2003 - 2007
Степень / Звание	Бакалавр

# **3нание языков**

Հայերեն English Русский Français



# 🕝 Опыт работы

Ереванский государственный университет		
2013 до настоящего времени		
преподаватель		
Российско-Армянский (Славянский) университет		
2010 - 2014		
преподаватель		
Международный университет Евразия		
2009 - 2011		
преподаватель		
	2013 до настоящего времени преподаватель  Российско-Армянский (Славянский) университет 2010 - 2014 преподаватель  Международный университет Евразия 2009 - 2011	

# **№** Научные интересы

- Английский язык
- Деловой английский
- Юридический английский
- Межкультурная коммуникация

# 🖆 Участие в международных конференциях и семинарах

19/04/2011 - 21/04/2011	Новые возможности в преподавании английского языка с издательством Кембриджского университета Издательство Кембриджского университета, ЗАО Манмар Армения
05/04/2012 - 06/04/2012	Курсы повышения квалификации для учителей Издательство Кембриджского университета, ЗАО Манмар Армения
07/05/2014 - 08/05/2014	Курсы повышения квалификации для учителей Издательство Кембриджского университета, ЗАО Манмар Армения
07/02/2011 - 08/02/2011	Новые курсы английского языка и методика преподавания в Армении Пирсон/ Лонгман, ЗАО Манмар Армения
16/12/2011	Английский, чтобы быть востребованным на рынке труда Британский Совет Армения
11/03/2015	Глобализация Британский Совет Армения
11/05/2016 - 12/05/2016	Курсы повышения квалификации для учителей Пирсон, ЗАО Манмар Армения
14/02/2015 - 15/02/2015	Ежегодная серия семинаров по профессиональному развитию, проводимая Британским Советом Британский Совет Армения
27/11/2015 - 28/11/2015	Ежегодная серия семинаров по профессиональному развитию, проводимая Британским Советом Британский Совет Армения

18/11/2016 -	Ежегодная серия семинаров по профессиональному развитию, проводимая
20/11/2016	Британским Советом
	Британский Совет
	Армения
10/11/2017 -	Ежегодная серия семинаров по профессиональному развитию, проводимая
12/11/2017	Британским Советом
	Британский Совет
	Армения
02/05/2017 -	Курсы повышения квалификации для учителей
03/05/2017	Пирсон, ЗАО Манмар
	Армения
07/05/2015 -	Международная конференция по обучению английскому языку и
08/05/2015	межкультурной коммуникации "Новый взгляд"
	Посольство США, ЕГУ, Армянская ассоциация изучения английского языка
	Армения
14/11/2014	Понимание языка: обучение и преподавание
	Университет Саутгемптона и Британский Совет
	Армения
01/11/2011 -	Юридический английский
29/04/2012	Американское представительство Американской ассоциации юристов, CEELI
	INC.

# **Ч**ленство

Ереванский государственный университет, студенческий совет		
2007 - 2009		
Европейский молодежный парламент		
2013 - 2014		

# 🦖 Дополнительная информация

# 👊 Публикации

Образовательный Руководство

#### **LEARN ENGLISH AND CULTURE THROUGH MEDIA**

Narine Harutyunyan, Syuzanna Grigoryan

2023 220

Статья

## ՀԱՐՑՈԻՊԱՏԱՍԽԱՆ ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՂ ԽՈՍՔԱՅԻՆ ԱԿՏԵՐԻ ԼԵՂՎԱԳՈՐԾԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՌԱՆՂՆԱՀԱՏԿՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԸ ԳՈՐԾԱՐԱՐ ՀԱՐՑԱՂՐՈԻՅՑԻ ՀԱՂՈՐԴԱԿՑԱԿԱՆ ԿԱՂԱՊԱՐՈԻՄ

Սյուզաննա Գրիգորյան

Բանբեր Եվրասիա միջազգային համալսարան 2023 167-179

Статья

#### ԳՈՐԾԱՐԱՐ ՀԱՂՈՐԴԱԿՑՈԻԹՅԱՆ ԷՈՒԹՅՈՒՆԸ

ՍՅՈԻՉԱՆՆԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ

Մխիթար Գոշ 2018 108-113

Статья

#### ԳՈՐԾԱՐԱՐ ԴԻՍԿՈԻՐՍԸ ՈՐՊԵՍ ԳԵՐԱՏԵՍՉԱԿԱՆ ԴԻՍԿՈԻՐՍԻ ՏԱՐԱՏԵՍԱԿ

Սյուգաննա ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ

Օտար լեզուները բարձրագույն դպրոցում 2017 39-54

Статья

#### ԳԵՐԱՏԵՍՉԱԿԱՆ ԴԻՍԿՈԻՐՍԸ ՈՐՊԵՍ ՀԱՂՈՐԴԱԿՑՈԻԹՅԱՆ ՏԵՍԱԿ

Սյուզաննա Գրիգորյան

Lեզուն և գրականությունը գիտական իմացության ժամանակակից hարացույցում 2016 67-78

Образовательный Руководство

### **Guidebook English For University Students**

Marine Yaghubyan, Marianna Ohanyan, Armine Khachatryan, Siranoush Ghaltakhchyan,

Lusine Hambardzumyan, Izabella Sahakyan, Syuzanna Grigoryan

2016 119

Статья

### Միջմշակութային հաղորդակցման առանձահատկությունները բիզնես ոլորտում

Ս. Ա. Գրիգորյան

Девятая годичная научная конференция. Сборник статей 2015 279-285

Статья

### LԵՉՈԻ, ՄՇԱԿՈ**ԻՅԹ, Ա**ՉԳԱՅԻՆ ԽԱՌՆՎԱԾ**Ք**

Ս. Ա. Գրիգորյան

ՈԻԹԵՐՈՐԴ ՏԱՐԵԿԱՆ ԳԻՏԱԺՈՂՈՎ։ Գիտական հոդվածների ժողովածու 2014 270-275

Статья

#### **INFLUENCE OF THE INTERNET ON LANGUAGE**

S. A. Grigoryan

Յոթերորդ տարեկան գիտաժողով, ՀՌՀ 2013 107-111

Статья

### **COMPARISON BETWEEN ARMENIAN AND AMERICAN LINGUO CULTURES**

### S. Grigoryann

Шестая годичная научная конференция. Сборник научных статей 2012 401-406

### Статья

# TEACHER- LEARNER INTERACTION IN FOREIGN LANGUAGE TEACHING - LEARNING PROCESS

Suzanna GRIGORYAN

Օտար լեզուները բարձրագույն դպրոցում 2009 212-217

### Статья

### The Importance of Cultural Materials in Foreign Language Teaching Textbooks

Suzanna GRIGORYAN

Օտար լեզուները բարձրագույն դպրոցում 2009 218-222

### Конференция

Միջմշակութային հաղորդակցման առանձնահատկությունները բիզնես ոլորտում

Ս. Ա. Գրիգորյան